ecunara cïkunicipal de carigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  1 6  3/ 2 2
*************************************

Requisita informações sobre aterro de resíduos inertes.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido

o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal requisitando-lhe prestar informações sobre aterro de resíduos inertes,

reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 - Conforme fotos em anexo, visitando o local e

constatamos que existia no local a extração de terra para ser utilizada em obras

públicas. Assim, indagamos: Esta nova área objeto de extração passou pelo processo

de licenciamento junto a CETESB? Em caso positivo, anexar documentos.

2 - Esta ação de colocar galhos provenientes das podas de

árvores onde se extraia a terra é de conhecimento da CETESB? Percebemos que está

havendo extração de terra próximo ao mesmo local. Há liberação da CETESB? Mostrar

documentos desta liberação.

3 - Os orgãos competentes estão cientes desta situação?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 18 de abril de 2.022.

,ffiSCRIPRO
Assinado Digitalmente por:

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

Assinado em:
19/04/2022

J,)
CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA,

VEREADOR.